UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine  
professoris**

De Tempore Hyemales

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

D[omi]nica. ii. aduent[us]. Mane. Sermo.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30599**

# aduentus Bernio.

Fo. IX.

caris dei sponsa, utiqz nō ex meis meritis  
sed ex fragrantia sue charitatis.

**P**ro tertio articulo. Auditissit. No  
tate qm̄ vera obedientia oēs alias cō/  
ditiones continet. Unū. viii. q. j. Scienū.  
in fine. Obedientia sola fidei meritū possi  
det sine q̄ infidelis aliqs iudicat hec qd  
dno pmissis in beatissimo qm̄ annas vras  
desponsauit. Attendite qd lex dicit. Bo  
na fides in contractib⁹ fidanda. L. ò acti  
onib⁹ et obligationib⁹. l. Bonam si. Et. ss.  
eodē titulo. l. Bona fides. Pone casum. S  
puella paupere filio reg⁹ despōsata q̄ mul  
tu tenet sibi fidelis esse. Expone notando  
rāndem illud Ecclesiastes. v. Displicet iſi  
delis et stulta pmissio.

Dñica. h. aduent⁹. Mane. Berno.

**H**ora est iam  
z. Quocunq; scripta sūt ad no  
strā doctrinā scripta sunt. Ro.  
xv. Sur gam⁹ ḡ a somno vt considerem⁹  
q̄ scripta sunt. Ostendunt q̄ ppe ea q̄ sc̄pta  
sunt tria ad nrām doctrinā. vīcz qd credē  
dum ē quid fugiendū et qd agendū. De  
primo Heb. x. Credere oportet acceden  
tem ad deū q̄r est q̄r inqrentib⁹ remune  
rator sit. De sebo et tertio Ps. Declina  
a malo et facbo. Vel de sebo Iac. iii. Re  
sistite diabolo et fugiet a vobis. De tertio  
Ps. Querite dominū et cōfirmamint̄ z.

**D**ro pmo arti. An possit hō per libe  
rabitriū diabolū vicere fugiendo sōnū  
peti. vel ab eo surgendo. Q, sic. Gen. iii.  
dixit dñs ad cain. Subter te erit appetit⁹  
tuus et tu dñaberis illi. Sz constat q̄ com  
erat in p̄tō mortali. Itē Bernar. lib. de  
liberoar. Liberabitriū est potentissimum  
sub deo. Contra. l. xv. Deo grās q̄  
dedit nobis vīctōria p̄ iesum ch̄m. Rū  
det Bonauē. in. ii. dis. xxviij. Differt dice  
revincere aduersariū et resistere aduersario.  
Plus em̄ importat vīctoria q̄ resistantia.  
Nā resistantia in hoc consistit q̄ q̄s non cō  
sentiat suggestioni diabolice. Sed victō  
ria est in assequendo oppositū ei⁹ qd dia  
bolus intendebat. Intendebat aut̄ diabo  
lus reddere hominū inimicū deo et facere

dignū eterno supplicio. Tunc ḡ homo vin  
cit aduersariū qn̄ sic resistit q̄ efficit ma  
ior dei amicū et meref regnū eternū quod  
absq; grā gratūfaciente eē nō pōt. Lū aut̄  
icit Bern. liberabitriū eē poterissimum:  
hoc vēz est p̄ p̄uationem coacti quis / nō p̄  
potentia seruante rectitudinis. Doc Ro  
nauen. Dū fundamento. In plate libe  
rabitriū est non opari malū. Unū Aristo.  
iij. Eth. Non opari malū in nobis ē. Et  
qdū a malo cessam⁹: diabolo resistim⁹/  
sed non plene vincit nisi cū sic ex nrā resi  
stentia ɔfundit cū iam ampli⁹ seuire non  
audet. Quidq; in tristib⁹. Pugna suū fra  
trem cū iā iacer hostis habet. Lū ḡ querit  
An possit z. Dic rū. z. Ex qua latet ap  
paret q̄ iuxta nostrā possiblitatē resisten  
dū sit sperando cū dñō et nō auxilio dñi  
vīctoria que multū ē nobis necessaria. Ne  
tandē in diuino iudicio si vīcti fuerimus a  
diabolo audiamus terribilem illā suā.  
Itē maledicti in ignē eternū q̄p, est dia. et  
an. ei⁹. Q̄ q̄formidāda est illa maledictio  
Attendite o p̄tōres lubrici/supbi/auari/  
sacrilegi z. Expellite ḡ diligenter diabo  
lū ne vīcāne ciuitati dñef et cū eo tandem  
pereatis. Lauete solitare ab ei⁹ astutia ne  
vos impedit ab agenda pñia. Attendite.  
Tyrannus vi obtinēs ciuitatē conaf oēs  
p̄tāes extingue. vt liberius dñef. Si  
diabolus dū preualet in ania conaf. maxie  
oēs virtutes extingue quib⁹ posset ania  
de manib⁹ ei⁹ effugere cuiusmodi sūt act⁹  
p̄tie. Figura. iij. Reg. xxv. Et Hiero.  
xxix. Nabuchodonosor capta hicelū et  
succēsa et capto sedechia regē fecit iūterfici  
p̄ncipes iūdāt filios regis ante oculos pa  
tris: oculos q̄s regis erui: vīctuq; vīci in  
babylonē et positus est in carcere vīsc in dī  
em mortis sue. Dōraliter p̄ nabuchodo  
nosor diabolū intellige/ per sedechiā qui  
iūsus dñi iūterpretaſ quēlibz iūstū quem  
diabolus p̄ p̄tū decipit et oēs fruct⁹ anī  
et opera bona extinguit et eā exēcat et sic  
in babylonē dūcīt ligatā catenās z. Aug.  
li. confes. Suspirabā ligatus nō alieno fer  
ro sed mea ferre a voluntate. Gelle. nēcū te  
nebat inimicus et de illo mihi catenām fe  
cerat et constringerat me. Ex voluntate q̄/  
dem mea factā libido: et ex libidine facta  
est p̄uetudo: et ex p̄uetudine facta est neq;